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W dniu 16 grudnia 2010 r. odbyła się Uroczysta Sesja Rady
Gminy Tokarnia

Głównymi punktami Sesji było:
- Ślubowanie nowego Wójta Gminy Tokarnia 

mgr inż. Władysława Piaściaka.
- Przedstawienie Radzie stanu finansowego Gminy Tokarnia

na dzień 11 grudnia 2010 r. z realizacji zadań przez Wójta
Gminy Tokarnia Pana Edwarda Zadorę i przekazanie nowe-
mu Wójtowi Panu Władysławowi Piaściakowi.
Nie zabrakło podziękowań dla ustępującego Wójta i życzeń

dla nowego Wójta.

Życzymy 
by kolejny Rok 2011 

był czasem pokoju
oraz realizacji osobistych zamierzeń i planów. 
Niech marzenia zmienią się w rzeczywistość,

a sukcesy przerosną oczekiwania !

Wszystkim mieszkańcom gminy życzą:

Wójt Gminy Władysław Piaściak 
wraz z Radnymi Rady Gminy w Tokarni.  

OBRADY RADY
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Pierwsza tura wyborów samorządowych, w której wzięły udzi-
ał trzy osoby: Edward Zadora, Władysław Piaściak, oraz
Jarosław Korabik nie przyniosła rozstrzygnięcia. 

W drugiej turze wyborów natomiast wygrał Władysław
Piaściak i złożył zaprzysiężenie na uroczystej sesji, która odbyła
się 11 grudnia w Skomielnej Czarnej.   

WYBORY WÓJTA

Rada Gminy w Tokarni, dnia 2 grudnia 2010 r.
Na podstawie art. 18 a ust. 1 i ust. 2 oraz art. 21 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z późń. zmianami/ - Rada Gminy w Tokarni uch-
wala, co następuje:

W skład osobowy stałych Komisji Rady Gminy w Tokarni
powołuje się:
Komisja Rewizyjna:
1. Pani Dziubras Grażyna - Przewodnicząca Komisji
2. Pan Kmiecik Szczepan - Członek Komisji
3. Pan Stręk Zbigniew - Członek Komisji
4. Pani Luberda Teresa - Członek Komisji
5. Pan Wróbel Józef - Członek Komisji
Komisja Budżetowo- Gospodarcza:
1. Pani Jopek Teresa - Przewodnicząca Komisji
2. Pani Hans Teresa - Członek Komisji
3. Pani Luberda Teresa - Członek Komisji
4. Pan Kmiecik Szczepan - Członek Komisji
5. Pan Dragosz Antoni - Członek Komisji
Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych:
1. Pani Ciężkowska Renata - Przewodnicząca Komisji
2. Pan Jędrocha Piotr - Członek Komisji
3. Pan Buda Mariusz - Członek Komisji
4. Pan Stręk Zbigniew - Członek Komisji
5. Pan Filipek Tadeusz - Członek Komisji
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Praworządności:
1. Pan Sumera Stanisław - Przewodniczący Komisji
2. Pan Dragosz Antoni - Członek Komisji
3. Pan Filipek Tadeusz - Członek Komisji
4. Pani Przała Marta - Członek Komisji
5. Pan Jędrocha Piotr - Członek Komisji

UCHWAŁA RADY GMINY Nr I/4/10

W związku z nagłym spadkiem temperatury i obfitymi opada-
mi śniegu zwracamy się do Państwa z apelem. 

Prosimy wszystkich mieszkańców gminy o uwrażliwienie na
problemy społeczności lokalnej aby w nadchodzącej zimie los
osób starszych, niepełnosprawnych, bezdomnych i samotnych
nie pozostał nikomu obojętny. Nadchodzące miesiące są
zawsze niezwykle ciężkim czasem dla osób pozostających w
trudnej życiowej sytuacji. Tym osobom  ciepło, ludzka
serdeczność i poczucie solidaryzmu społecznego pozwolą
niejednokrotnie pokonać zimowe trudy. Sąsiedzka i rodzinna
pomoc w szczególności do osób samotnych, starszych i
niepełnosprawnych, pozwoli wesprzeć tegorocznej zimy wiele
osób potrzebujących oraz oddalić lub zminimalizować zagroże-
nia jakie niesie ze sobą zimowa aura.

Prosimy o  kontakt z pracownikami GOPS w przypadku
rozpoznania w środowisku lokalnym osób bezdomnych, samot-
nych, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, której  nie są
w stanie pokonać, wykorzystując własne  zasoby oraz pomoc
sąsiedzką czy rodzinną.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tokarni : 
Tel: 12 / 27-47-063

Pomagajmy osobom samotnym!

Szkoła Podstawowa w Krzczonowie tak w ubiegłym roku szkol-
nym jak i w bieżącym realizowała akcje charytatywne wspierające
potrzebujących.

Pierwsza z nich miała miejsce w czerwcu, gdy zaangażowaliśmy
się w pomoc  osobom, które ucierpiały w wyniku powodzi. Podczas
akcji „Pomoc Powodzianom” zebraliśmy w kilku sklepach na tere-
nie gminy Tokarnia tyle darów rzeczowych, że mogliśmy
obdarować dwie szkoły podstawowe: w Kłodnym i w Lanckoronie.

W tę inicjatywę włączyły się nie tylko osoby prywatne, ale także
firmy np. Zakład krawiecki „Sylwia”, czy cukiernia p. W.
Hanusiaka w Tokarni. Wszystkim darczyńcom należą się słowa
wielkiego uznania.

Zachęcani powodzeniem czerwcowej akcji i hojnością
mieszkańców, także i teraz w okresie przedświątecznym reali-
zowana zorganizowaliśmy   akcję„Podaruj uśmiech na święta”

Uczniowie naszej szkoły chętnie włączyli się w kolejną inicjatywę.
W akcji brały udział kl. VI ale i młodsi (wszyscy za zgodą rodziców)
chętnie pomagali. Dzięki zebranym darom rzeczowym np. produk-
ty żywnościowe, środki czystości;  mogliśmy obdarowywać
świąteczną  paczką osoby starsze czy samotne.

Poprzez ten skromny podarunek pragniemy wyrazić najlepsze
życzenia, aby byli zdrowi i spełnieni.

Chcemy im powiedzieć, że o nich ciepło myślimy i solidaryzuje-
my się w każdej ich życiowej sytuacji.

Najistotniejsza kwestią każdej takiej akcji jest jednak uwrażli-
wianie dzieci na potrzeby bliskich. Często sąsiadów, których oni
nawet nie znają i nie interesują się ich losem.

Wszechogarniająca nas masowa „kultura” konsumpcjonizmu,
kult młodości, zewnętrznego piękna i posiadania, o którym bez prz-
erwy dzieci  słyszą w TV czy Internecie, sprawia że nasze dzieci chcą
za nią nadążać, a przez to „gubią” najważniejsze wartości w życiu.

Właśnie tego typu przedsięwzięcia  sprawiają, ze nagle przypom-
inają sobie o samotnym sąsiedzie, który nie ma z kim słowa
zamienić,  o babci, której dawno nie widzieli, czy mamie, która nad-
ludzką siłą dba o to, by dzieci były czyste, najedzone i zadbane. Do
tej pory takich faktów sobie nie uświadamiali bo było dla nich oczy-
wiste, że tak ma być. 

Ważne, że cieszy ich gdy pomagają innym. Radość dawania, czy to
drobnego prezentu,  wolnego czasu czy wysiłku przy pakowaniu
paczek sprawia, że warto takie akcje organizować. Uczmy młodych
wrażliwości na bliźnich, wszak kiedyś także będziemy od nich zależni.

Wszystkim wspaniałym osobom, które wspierały inicjatywę, choć-
by dobrym słowem składam z głębi serca gorące podzię-kowania.

Janina Wróbel

PODARUJ UŚMIECH
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W Skomielnej Czarnej żył i pracował w połowie XX wieku
jeden z najofiarniejszych organizatorów samoobrony Polaków na
Wołyniu. Urodzony 1 listopada 1910 roku w Krośnie, w wieku 16
lat wstąpił do zakonu kapucynów. W 1933 roku przyjął święcenia
kapłańskie. Przed wybuchem wojny został skierowany do klasz-
toru w Ostrogu nad Horyniem, niedaleko granicy polsko-
radzieckiej. Równocześnie miał pełnić posługę w 19 Pułku
Ułanów Wołyńskich oraz miejscowym batalionie Korpusu
Ochrony Pogranicza. Po zajęciu Wołynia przez Armię Czerwoną,
w grudniu 1939 roku o. Remigiusz był zmuszony opuścić klasztor
i zamieszkał w domu kościelnego. Po 22 czerwca 1941 roku, pod-
czas okupacji niemieckiej swoją opieką otaczał również katolików
z terenów położonych na wschód od dawnej granicy państwowej. 

W tym czasie zaangażował się również w działalność konspira-
cyjną. W styczniu 1944 roku przejął po ppor. Marianie Orlińskim
ps. Jerzy funkcję kierownika placówki AK w Ostrogu. W murach
klasztoru i seminarium nauczycielskiego oraz więzienia schroniło
się wówczas przed Ukraińską Armią Powstańczą (UPA) 7 tysięcy
Polaków z okolicy. Po opuszczeniu klasztoru przez oddział 27
Wołyńskiej Dywizji AK, a miasta przez żołnierzy niemieckich i
węgierskich Polacy znaleźli się w tragicznym położeniu, zagroże-
niu atakiem Ukraińców. Jak było ono poważne dowodził mord 38
Polaków dokonany w Ostrogu przez nacjonalistów ukraińskich
spod znaku tryzuba. Placówka dowodzona przez nieustraszonego
zakonnika miała do swej dyspozycji zaledwie 40 karabinów, parę
karabinów maszynowych oraz jedno działo, do którego było tylko
kilka pocisków. Reduta w stanie blokady przetrwała kilka tygod-
ni, aż do zajęcia miasta przez wojska sowieckie. Komendant
Okręgu Wołyńskiego AK Płk Kazimierz Bąbiński nadał ojcu
Remigiuszowi Krzyż Walecznych za odwagę i męstwo w walkach o
utrzymanie w rękach polskich miasta oblężonego przez UPA w sty-
czniu 1944 r.               

Ojciec Remigiusz, aby uchronić Polaków przed poborem do
Armii Czerwonej zorganizował również w 1944 roku trzy grupy
mężczyzn i kobiet liczące około 950 osób, które zgłosiły się do
oddziałów polskich. Ojciec Remigiusz Kranc nie bał się także
interweniować w sprawie skierowania części zmobilizowanych
Polaków do pracy na Uralu oraz protestować przeciwko
rozpoczęciu akcji wysiedlania ludności polskiej. Za tą niezłom-

ną postawę został 13 stycznia 1945 roku aresztowany przez
Rosjan i oskarżony o członkostwo w AK, nielegalne posiadanie
broni oraz szpiegostwo na rzecz…. Watykanu. W trakcie śledzt-
wa poddany został wymyślnym przesłuchaniom. Aby go złamać
psychicznie zainscenizowano nawet jego egzekucję. 20 sierpnia
1945 roku skazano go na 10 lat obozu pracy. Po pobycie w
więzieniach w Kijowie i Charkowie 4 grudnia 1946 roku
wywieziono o. Remigiusza na Kołymę. Warunki na Nieludzkiej
Ziemi przetrwał pracując jako felczer. 3 czerwca jako
niesłusznie skazany został zwolniony z łagru i 24 lipca 1948
roku wrócił do Polski. 

Po krótkotrwałym wypoczynku w klasztorze krakowskim,
decyzją o. Prowincjała Alojzego Wojnara z 14 stycznia 1949 roku
przybył do Skomielnej Czarnej, gdzie został mianowany
Rektorem kaplicy Skomielna Czarna należącej do parafii Łętow-
nia. Organizowanie parafii rozpoczął od zera. Zamieszkał na
początku w drewnianym domu rodzinnym Majerków na roli
Młyny. Prowincjał określił również dokładnie zakres jego działal-
ności i polecił mu budowę kościoła i plebani. O. Remigiusz
ochoczo wziął się do pracy. Najpierw wybrał odpowiednie miejsce
pod Dworem pod budowę nowej świątyni rezygnują z lokalizacji
na tzw. Karbówce. Następnie zaczęto gromadzić materiały
budowlane niezbędne do budowy plebani, której projekt wykon-
ał architekt inż. Otto Fedak. W efekcie już 17 października 1949
roku rozpoczęto roboty ziemne, zabiegając także przy aprobacie
kardynała Sapiehy o osobną ekspozyturę parafialną w Skomielnej
Czarnej. W tym czasie dał się poznać jako dobry organizator,
człowiek otwarty i z poczuciem humoru. 

Nie było jednak dane temu niezwykłemu człowiekowi aby
dokończył rozpoczętego dzieła. Został bowiem wybrany
Prowincjałem Krakowskiej Prowincji Kapucynów (1950-1956).
Na jego miejsce 14 kwietnia 1950 roku Rektorem kaplicy w
Skomielnej Czarnej został mianowany o. Piotr Paluch.  

Natomiast o. Remigiusz Kranc pracował później w domach
zakonnych m.in. w Gdańsku, Pile, Wałczu, Gorzowie, a kiedy
nadarzyła się tylko okazja odwiedzał górską placówkę w
Skomielnej Czarnej, którą nosił zawsze w sercu. Zmarł 5 stycznia
1977 roku.

Marian Cieślik                 

KRANC Bolesław (o. Remigiusz) – w setną rocznicę urodzin !

24 listopada 2010 r., w filii Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu
w Skomielnej Czarnej, miał miejsce szczególnego rodzaju wieczór
poetycki pt. „W moim niebie będą lasy i góry”. Zebrani na sali goś-
cie, wśród których byli m.in.: miejscowy proboszcz – o. Jerzy Stopa
OFMCap., wójt gminy Tokarnia – Edward Zadora oraz dyrektor
gimnazjum w Tokarni – Ewa Kawończyk, w skupieniu i zadumie
wysłuchali wierszy poetów polskich na temat sensu istnienia,
przemijania i śmierci człowieka, w wykonaniu gimnazjalistów.
Młodzież z tokarskiego gimnazjum, przygotowana przez nauczy-
cielki języka polskiego, nad wyraz dojrzale recytowała nie zawsze
łatwe w odbiorze wiersze. Spotkanie odbywało się w niecodziennej,
ciekawej scenerii wykonanej przez brata Lesława Urbanka
OFMCap, który był jednocześnie pomysłodawcą całego spotkania.
Publiczność nagrodziła wykonawców gromkimi brawami, a następ-
nie słowa podziękowania wygłosili: kierownik GOKiS – Andrzej
Słonina, wójt gminy Tokarnia – E. Zadora oraz proboszcz – o. Jerzy
Stopa. Wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali okolicznościowe
plakietki upamiętniające to wydarzenie kulturalne.  

O.S.

Zaduszki w Skomielnej Czarnej
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I nie ma w tym zawołaniu pomyłki! Chyba to zawołanie –
zgodne z wymową gwarową –zadecydowało o zwycięstwie
drużyny ze Skomielnej  Czarnej w  IV Gminnym Turnieju
Wiedzy o Ziemi Tokarskiej.  

Ale przejdźmy do porządku... 
W dniu 8 grudnia w  Szkole Podstawowej  w Skomielnej

Czarnej odbył się Gminny Turniej Wiedzy o Ziemi  Tokarskiej.
Jak co roku składał się on z części przeznaczonej dla klas I –III
- konkursu plastycznego i dla klas IV-VI- turnieju wiedzy. W
tym roku tematem przewodnim konkursu byli: ,,Kolędnicy”.

W konkursie plastycznym wzięły udział wszystkie szkoły z
terenu gminy. Jury w składzie: Andrzej Słonina, Kazimierz
Gaździcki i Agata Kiełtyka – Łopata przyznało następujące
nagrody :
- dwie równorzędne pierwsze nagrody dla: Filipa Luberdy ze

Szkoły Podstawowej w Krzczonowie oraz Karoliny Wrony
ze Szkoły Podstawowej w Bogdanówce;

- dwa równorzędne drugie miejsca przyznano: Joannie
Makusek ze Szkoły; Podstawowej w Tokarni oraz Sabinie
Nieckuli ze Szkoły Podstawowej w Skomielnej Czarnej;

- trzecie miejsce zajął Tomasz Gierat ze Szkoły Podstawowej
w Tokarni 2;

- wyróżnienia otrzymali: Martyna Nosidlak- SP Krzczonów ,
Krzysztof  Makusek - SP Tokarnia, Julia Nosidlak- SP
Skomielna Czarna, Julia Majerek- SP Tokarnia 2,
Katarzyna Słonina- SP Bogdanówka. 

Konkurs dla klas IV- VI składał się z trzech części:
- konkursu wiedzy;
- prezentacji kolędy;
- wygłoszenia życzeń noworocznych.

„Przepraszam was, że obrady komisji trwały tak długo-
powiedział przewodniczący komisji, a zarazem sekretarz gminy
pan Marian Cieślik – Jest to już czwarty turniej i żaden nie był
tak wyrównany jak ten. Podkreślam jeszcze raz, takiego
poziomu  i tak wyrównanej rywalizacji nie pamiętam, choć
biorę udział jako oceniający już po raz czwarty. 

Jury w składzie: Marian Cieślik, Danuta Ostój, Krystyna
Romaniak,  Janina Wróbel przyznało następujące nagrody:
- pierwsze miejsce – Szkoła Podstawowa w Skomielnej

Czarnej w składzie: Dominika Słonia, Zuzanna Romaniak,
Dawid Wietrzyk (opiekun Ryszard Jankoś );

- drugie miejsce Szkoła Podstawowa w Krzczonowie w
składzie: Aleksandra Hanuszek, Gabriel Chęć, Artur
Leśniak ( opiekun: Magdalena Sraga, Anna Hanusiak-
Gorycka );

- trzy równorzędne trzecie miejsca zajęły: SP w Bogdanówce
w składzie: Izabela Kosek, Dawid Chryc, Tomasz Szopa
(opiekun: Andrzej Słonina), SP Tokarnia1 w składzie:
Aleksandra Filipek, Marzena Makusek, Mateusz Jabcoń
(opiekun: Krystyna Śliwa), SP Tokarnia 2 w składzie:
Aleksandra Szymoniak, Adrian Mleczek, Kamil Jędrocha
(opiekun: Małgorzata Dragosz ).
„Gratuluję wszystkim zespołom wspaniałych występów.

Zaprezentowaliście naprawdę wysoki poziom. W moich stronach
(sala, gdzie odbył się konkurs była zasypana zbożem), obfitość
zboża znaczy powodzenie i urodzaj w nadchodzącym roku.
Wierzę, że dotyczyć to będzie nas wszystkich, a zwłaszcza Szkoły
w Skomielnej Czarnej”. – powiedziała jej dyrektor Ewa Lis.

W imieniu organizatorów Dyrektor Szkoły Podstawowej w
Skomielnej Czarnej Pani Ewa Lis złożyła podziękowania za

ufundowanie nagród Wójtowi Gminy
Tokarnia.

HEJ, KOLĘDA, KOLĘDA... TURNIEJ GMINNY ROZSTRZYGNIĘTY

Sa mi o So bie 
Biu le tyn In for ma cyj ny Gmi ny To kar nia
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‘’W obliczu współczesnych form ubóstwa, których jak wiem nie
brakuje w naszym kraju, potrzebna jest dziś( …) ‘’wyobraźnia
miłosierdzia’’ w duchu solidarności z bliźnimi, dzięki której
pomoc będzie ‘’świadectwem braterskiej wspólnoty dóbr’’. Niech
tej ‘’wyobraźni’’ nie zabraknie mieszkańcom Krakowa i całej
naszej Ojczyzny.’’ - Jan Paweł II 

Nasza młodzież jest świetna! Uczniowie Gimnazjum im.
Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia
w Tokarni nie rezygnują z możliwości angażowania się w pomoc
innym. Działają nieprzerwanie już czwarty rok.

W 2010 roku realizowano IV edycję Małopolskiego Projektu
‘’Mieć wyobraźnię miłosierdzia’’, którego celem było przygo-
towanie uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych do
niesienia pomocy potrzebującym. Taka była reakcja na apel
Ojca Świętego Jana Pawła II, który słowami ‘’WY JESTEŚCIE
MOJĄ NADZIEJĄ’’ prosił młodzież o  ‘’wyobraźnię
miłosierdzia’’. 

W projekcie uczestniczyło 10 uczennic: Agnieszka Pasiowiec,
Barbara Korabik, Kinga Niedośpiał, Magdalena Wojtasik,
Ewelina Ziółko, Edyta Makuch, Monika Pęcek, Beata Leśniak,
Beata Gościej, Joanna Lenartek pod opieką mgr Anny
Pasiowiec.

Grupa wolontariuszek ‘’POMOCNA DŁOŃ’’ zainspirowana
apelem Ojca Świętego Jana Pawła II podjęła kilka inicjatyw,
które zrealizowała w ramach Projektu. Dostrzegając  problemy
drugiego człowieka, spotykały się z dziećmi niepełnosprawny-
mi, z którymi miło i pożytecznie spędziły czas, między innymi
czytając bajki i bawiąc się. Uwrażliwione na potrzeby innych
ludzi rozwinęły współpracę z Ośrodkiem Rehabilitacyjno-
Edukacyjno- Wychowawczym w Skomielnej Czarnej oraz ze
Stowarzyszeniem Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych w
Krzczonowie, poprzez przygotowanie Dnia Dziecka w czerwcu,
a w sierpniu, ofiarując swój wakacyjny czas i pracując podczas
Pikniku Integracyjnego. Kontynuując współpracę z poprzed-
nich lat, odwiedziły niewidome dzieci z Ośrodka Dzieci
Niewidomych w Rabce- Zdroju. Spotkanie dostarczyło wiele
radości wszystkim jego uczestnikom. Gra na instrumentach
oraz śpiew różnych piosenek i kolęd wywołał uśmiech na
twarzach słuchaczy . Nie sposób pominąć łez szczęścia, które
były dowodem głębokiego wzruszenia. Aż nie chciało się
odjeżdżać…

Została również przeprowadzona akcja charytatywna
„Podziel się”. Przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy
Społecznej w Tokarni wolontariuszki przygotowały i przekazały
dzieciom z naszego środowiska 60 paczek okolicznościowych z
okazji Dnia Dziecka i Mikołajek.

Poza tym chętnie ofiarowały swój czas pomagając starszym
osobom na terenie naszej gminy. Wniosły w ich szarą codzien-
ność promyk słońca, a same miały szczęście posłuchać
ciekawych historii.

Kolejny raz potwierdziło się przekonanie, że można liczyć na
wsparcie wielu osób nie tylko na terenie Gimnazjum, ale także
wśród mieszkańców Gminy Tokarnia. Podjęte w ramach pro-
jektu inicjatywy, mogły być realizowane, przede wszystkim,
dzięki żywemu zainteresowaniu p. dyrektor mgr Ewy
Kawończyk. Grona Pedagogicznego oraz Samorządu
Uczniowskiego. Nie zabrakło również sojuszników ze
środowiska lokalnego, m.in. p. Antoniego Pęcka ze Skomielnej
Czarnej, który ofiarnie włączył się w realizację zadań. 

Na szczególną  uwagę zasługuje fakt, iż w październiku
wolontariuszki gościnnie uczestniczyły w „IX spotkaniu z

hipoterapią‘’ w Toporzysku. Miały tam możliwość  zapoznania
się z tą metodą leczenia oraz nawiązały kontakt z przedstaw-
icielami wolontariatu z powiatu wadowickiego, suskiego i
nowotarskiego. Wzięły też udział w konkurencjach objętych
programem spotkania. W grudniu wolontariuszki odwiedziły
ponownie Ośrodek Jazdy Konnej i Hipoterapii „Bór” w
Toporzysku, gdzie uczyły się jeździć konno po okiem instrukto-
ra. Obydwa wyjazdy były dla dziewcząt formą nagrody dyrekto-
ra Gimnazjum za zaangażowanie się w szerzenie szlachetnej
idei wspierania potrzebujących.

Projekt „Mieć wyobraźnię miłosierdzia” był zrealizowany od
9 kwietnia do 30 września 2010r. Jego podsumowanie w wojew-
ództwie małopolskim miało miejsce 27 października 2010r. w
Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie- Łagiewnikach.
Wolontariuszkom wręczono upominki w formie nagród
książkowych. Koordynator Projektu oraz dyrektor Ewa
Kawończyk i wójt Edward Zadora otrzymali dyplomy z podz-
iękowaniami podpisane przez Małopolskiego Kuratora
Oświaty, Dyrektora Wydziału Duszpasterskiego Dzieci i
Młodzieży Kurii Metropolitarnej w Krakowie oraz Marszałka
Województwa Małopolskiego.

Anna Pasiowiec

WOLONTARIAT, KTÓRY UWRAŻLIWIA MŁODZIEŻ…
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To kolejny już ósmy Powiatowy Konkurs Potraw Regionalnych
organizowany przez Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w
Myślenicach, który odbył się w dniu 12 grudnia 2010 r. w Szkole
Prywatnej Osińskich w Myślenicach.

Głównymi celami Konkursu było:
- kultywowanie tradycji wigilijnych
- dbałość o tradycyjność produktów i elementów dekora-

cyjnych choinki z przed 50 lat
- popularyzowanie lokalnych zwyczajów i tradycji wigilijnych 

Wśród potraw królowały: zupy grzybowe z talarkami, żury,
karpiele z mlekiem, grochówki, pierogi i uszka z kapustą i grzy-
bami, różnorodne potrawy rybne. Nie zabrakło wypieków ciast
m.in. kołacze, makowce. Jury nie tylko oceniało wigilijne
potrawy, wnikliwie przyglądało się też choinkom. Miały wyglą-
dać tak jak… 50 lat temu. Wisiały na nich koronkowe,
papierowe aniołki, bibułkowo-słomiane łańcuchy, orzechy, jabł-
ka, oraz wiele innych misternie wykonanych ozdób. Prawie pod
każdą znajdowały się papierowe lub rzeźbione z drewna szopki.
W konkursie wzięło udział 10 grup. Zwyciężyły ex aequo Zespół
Regionalny „Zagórzanie” z Lubnia oraz KGW z Trzemeśni.

Naszą Gminę Tokarnię reprezentowały Panie z Koła Gospodyń
Wiejskich z Tokarni, które zdobyły wyróżnienie. 

Gratulujemy i dziękujemy. W.S.

„Choinka przy Wigilijnym stole”
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Uchwałą Rady Gminy Tokarnia Centrum w Tokarni otrzymało nazwę Placu imieniem
por. Mieczysława Targowskiego byłego dziedzica. Uroczystości poświęcenia Placu, oraz
postawionego na nim Pomnika, poświęconemu Obywatelom Gminy Tokarnia poległym i
pomordowanym za wolność i niepodległość Ojczyzny odbyła się w dniu 16 listopada
2010 r. Uroczystość rozpoczęto Mszą Świętą odprawioną w Kościele Matki Boskiej
Śnieżnej.

Wśród zaproszonych Gości można było dostrzec Senatora RP Stanisława Bisztygę,
Starostę Powiatu Myślenickiego Józefa Tomal, Wójta Gminy Vitanova za Słowacji, bur-
mistrzów i wójtów z terenu Powiatu Myślenickiego, przedstawicieli Wojska Polskiego,
kombatantów, księży, sołtysów, wykonawców Centrum, dyrektorów Placówek
Oświatowych z terenu Gminy Tokarnia, pocztów sztandarowych z OSP, radnych.

Oprawę muzyczną uroczystości wykonała Orkiestra Dęta OSP z Tokarni.
Wartę przy pomniku zaciągnęli żołnierze II korpusu zmechanizowanego im. gen.

Władysława Andersa.
W.S.

8 3/10

CENTRUM TOKARNI
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Na myślenickiej hali widowoskowo- sportowej 14 stycz-
nia 2010 rozegrano Mistrzostwa Powiatu w Piłce Ręcznej
Szkół Podstawowych, w których zwyciężyli w kategorii
chłopców uczniowie naszej szkoły. Tym samym uzyskali
awans do zawodów rejonowych, które odbędą się w Suchej
Beskidzkiej. Skład zwycięskiej drużyny: Paweł Hobot,
Daniel Pieron, Sławomir Pieron, Karol Burdziński,
Damian Ziembla,
Dawid Gracz,
Stanisław Kucała,
Mateusz Hanusiak,
M a c i e j
Gruszowski, Karol
Spórna, Grzegorz
Luberda, Jakub
Kuźniar, Piotr
Jędrocha oraz
Andrzej Kucała.

Dnia 16.02.2010 w Głogoczowie odbyły się Powiatowe
Igrzyska w Drużynowych Zawodach w Szachach. Naszą
szkołę reprezentowały trzy zespoły: 
I Kinga Bukowiec, Mateusz Hanuszek, Albert Wróbel,

Mikołaj Cieślik
II Katarzyna Wróbel, Maciej Gruszowski, Konrad

Trojan, Daniel Funek 
III Aleksandra Dziadkowiec, Jakub Proszkowiec, Dawid

Gracz, Jacek Gruszowski oraz Daniel Korzeń. 
Na zdjęciu brą-

zowi medaliści
(drużyna I)
P o w i a t o w y c h
Igrzysk w
D r u ż y n o w y c h
Zawodach w
Szachach wraz z
o p i e k u n e m
K r z y s z t o f e m
Siciarzem i organi-
z a t o r a m i
zawodów.

18 marca w Lubniu pod-
czas Powiatowych Igrzysk
w Koszykówce nasi chłop-
cy w składzie: Dawid
Gracz, Paweł Hobot,
Daniel Pieron, Sławomir
Pieron, Damian Ziembla,
Mateusz Hanusiak, Karol
Burdziński,  Piotr
Jędrocha, Jakub Kuźniar,
Karol Spórna, Maciej
Gruszowski, Albert
Luberda zajęli II miejsce i
zostali  wicemistrzami
powiatu.

23 kwietnia 2010 w Suchej Beskidzkiej odbyły się
Rejonowe Igrzyska w Piłce Ręcznej Chłopców. Startowali

w nich mistrzowie
p o w i a t ó w -
s u s k i e g o ,
n o w o t a r s k i e g o
oraz myślenick-
iego. Mistrzami
rejonu zostali
uczniowie naszej
szkoły w następu-
jącym składzie:
Dawid Gracz,
Daniel Pieron, Karol Burdziński, Piotr Jędrocha, Jakub
Kuźniar, Sławomir Pieron, Damian Ziembla, Paweł
Hobot, Stanisław Kucała, Grzegorz Luberda, Maciej
Gruszowski oraz Andrzej Kucała.

Grupa taneczna
"Dance Montana"
ze Szkoły
Podstawowej w
Krzczonowie pod-
czas V Otwartych
M i s t r z o s t w
K r a k o w a
Z e s p o ł ó w
C h e e r l e a d e r s
24.04.2010.

Dnia 10 maja
2010 roku w
Tokarni na Orliku
odbyły się
"Gminne Zawody
w Piłce Nożnej
C h ł o p c ó w " .
Mistrzami gminy
zostali nasi chłop-
cy. Dzień później
w Myślenicach w
zawodach powia-
towych nasza drużyna w składzie: Paweł Hobot, Daniel
Pieron, Sławomir Pieron, Karol Burdziński, Mateusz
Hanusiak, Mikołaj Cieślik, Stanisław Kucała, Piotr
Jędrocha, Stanisław Pieron oraz Jakub Kuźniar zajęła V
miejsce.

Dnia 21 maja
2010 roku na
o b i e k t a c h
A k a d e m i i
W y c h o w a n i a
Fizycznego w
Krakowie odbył się
"XI Mityng
L ekkoat le t yczny
O l i m p i a d
S p e c j a l n y c h
P o l s k a -

Małopolskie". W zawodach wzięli udział zawodnicy

Sukcesy sportowe Uczniów Szkoły Podstawowej w Krzczonowie - 2010 r.
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olimpiad specjalnych z "Sekcji Krzczonów": Piotr Maślak
(złoty medal w rzucie piłeczką palantową, srebrny medal w
biegu na 50 m), Jakub Kęs (VI miejsce rzut piłeczką palan-
tową) oraz Marcin Kaczmarczyk (IV miejsce w biegu na
100 m oraz V miejsce w pchnięciu kulą). Gościem specjal-
nym była brązowa medalistka w łyżwiarstwie szybkim z
Vancouver 2010 Luiza Złotkowska (na zdjęciu wraz z
naszą ekipą).

21 września w Myślenicach- Zarabie odbyły się
Powiatowe Igrzyska w Biegach Przełajowych dziewcząt i
chłopców. Czołowe miejsca zdobyli Marta Rapacz, Izabela
Luberda, Dariusz Tajs i Michał Romaniak jednocześnie

uzyskali awans na
zawody wojew-
ódzkie. Naszą
szkołę reprezen-
towali ponadto:
Izabela Kucała,
Angelika Korzeń,
Anna Brzezicka,
Natalia Makusek,
A l e k s a n d r a
Pieron, Angelika

Ciężkowska, Beata Pasiowiec, Marzena Kołodziejczyk,
Ewelina Hobot, Kinga Bednarz, Anna Pieron, Anna
Mikołajczyk, Aleksandra Dziadkowiec, Iwona Korzeń oraz
Mikołaj Janicki, Jakub Śmietana, Konrad Korzeń, Konrad
Trojan, Karol Ziembla, Przemysław Kmiecik, Artur
Leśniak i Jakub Kuźniar.

11 października
2010 na lotnisku w
Nowym Targu
odbyły się
W o j e w ó d z k i e
Igrzyska w
I n d y w i d u a l n y c h
B i e g a c h
Przełajowych. W
zawodach brali
udział uczniowie
naszej szkoły-
Marta Rapacz, Izabela Luberda oraz Dariusz Tajs. W mis-
trzostwach województwa łącznie wystartowało 1500
uczniów. Nasi reprezentanci uplasowali się na miejscach
29, 39 i 76.

Rok szkolny 2010/2011 w Szkole Podstawowej w
Bogdanówce rozpoczął się od spotkania z policjantem, który
przypomniał uczniom oraz ich rodzicom zasady ruchu dro-
gowego.  Przekazał materiały i informacje w związku z udzi-
ałem szkoły w konkursie ,,Odblaskowa szkoła”- organi-
zowanym przez Wydział Ruch Drogowego Komendy
Wojewódzkiej Policji w Krakowie.

Oprócz realizacji programów nauczania duży nacisk
kładziemy na edukację regionalną, ekologiczną i kulturalną
oraz działania profilaktyczne, w ramach których realizujemy
programy i bierzemy udział w różnego rodzaju konkursach na
szerszym forum, takich jak:
- Gminny Konkurs Plastyczny oraz Konkurs Wiedzy

,,Bezpieczne dzieciństwo na wsi” organizowany przez
Małopolską Izbę Rolniczą – zdobyliśmy I,II,III  miejsce.
Jeden uczeń zakwalifikował się do etapu powiatowego tego
konkursu, 

- Małopolski Konkurs Przyrodniczy, 
- konkurs ,,NO PROMIL - NO PROBLEM, Trzeźwa

małopolska 2010”, 

- IV Gminny Turniej Wiedzy o Ziemi Tokarskiej – wywal-
czyliśmy I miejsce, III miejsce 
oraz wyróżnienie, 

- Realizacja programu ,,Bezpieczne życie” – organizowanego
przez Komendę Główną  Państwowej Straży Pożarnej,

- Przystąpienie do rządowego programu „Owoce w szkole”,
- Już trzeci rok udział w programie „Szklanka mleka”.

W bieżącym roku szkolnym kontynuujemy realizację projek-
tu „Rozwijamy skrzydła”. 30 uczniów bierze udział w zajęciach
i wycieczkach w ramach trzech zadań: „Nauka żywego słowa”,
„Ekstraklasa matematyczno-przyrodnicza” oraz „Oczami
wyobraźni”. 

Ważne miejsce w pracy szkoły zajmuje kultywowanie tradycji
lokalnych i regionalnych oraz patriotycznych. Uczniowie i
nauczyciele bardzo angażują się w przygotowanie obchodów
rocznic i uroczystości państwowych. W tym roku szkolnym
odbyły się już: 
- wystawki dotyczące rocznic września,
- spotkanie z okazji Dnia Komisji Edukacji Narodowej,
- wieczór wróżb andrzejkowych,
- montaż słowno – muzyczny z okazji Odzyskania

Niepodległości,
- mikołajki.

Nasza Szkoła w Bogdanówce

Uczniowie prezentują swoje prace
wykonane na zajęciach  – zadanie 5

„Oczami wyobraźni”                                                            

Wycieczka do skansenu w Zubrzycy
Górnej – zwiedzanie kościoła przenie-

sionego z Tokarni
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PIŁKA NOŻNA - PODOKRĘG MYŚLENICE- RUNDA JESIENNA -2010

1. Beskid 13 34 91-13
2. Iskra B. 13 32 61-12
3. Hejnał 13 27 46-23
4. Jordan 13 27 45-11
5. Skalnik 13 23 30-27
6. Sęp 13 22 32-26
7. Pcimianka 13 22 51-25
8. Karpaty 13 21 46-25
9. Szczebel 13 15 50-31
10. Grodzisko 13 13 22-55
11. Orzeł 13 13 27-40
12. Zielonka 13 10 12-50
13. Iskra G. 13 3 10-84
14. Tempo 13 3 13-114

II liga juniorów

1. Topór 11 25 52-15
2. Raba 11 25 38-17
3. Rudnik 11 24 34-11
4. Dziecanovia 11 20 21-11
5. Opatkowianka 11 19 24-26
6. Franciszek 11 15 35-31
7. Pasternik 11 14 26-44
8. Rokita 11 11 19-30
9. Orzeł 11 11 17-32
10. Wicher 11 10 26-33
11. Clavia 11 10 28-35
12. Cyrhla 11 7 18-53

III liga juniorów

W dniach 26.11 - 28.11.2010 r. w Elblągu odbył się XXVIII Finał Krajowy w Halowej
Piłce Nożnej Chłopców Szkół Podstawowych zorganizowany przez Zarząd Główny
Szkolnego Związku Sportowego.

W turnieju wzięło udział 16 drużyn z całej Polski.
Województwo małopolskie reprezentowała drużyna Szkoły Podstawowej nr 1

w Tokarni w składzie:
1. Michał Wróbel 
2. Piotr Osielczak 
3. Marcin Kluska 
4. Patryk Makusek 
5. Artur Makusek  
6. Grzegorz Majerek 
7. Tomasz Jątyka 
Trener drużyny p. mgr Zdzisław

Krupa.
Drużyna SP nr 1 w Tokarni rozegrała

7 meczów uzyskując następujące wyniki
:

Mecze grupowe:
SP nr 1 Tokarnia - SP Stegna - 4-0 
SP nr 1 Tokarnia - SP Łęczyce - 1-0 
SP nr 1 Tokarnia - SP Stare Pole - 3-0 
II runda : 
SP nr 1 Tokarnia - SP Straszewo 4-1 
SP nr 1 Tokarnia - SP Łęczyce - 1-0 -

wynik zaliczony z rozgrywek grupowych 
SP nr 1 Tokarnia - SP Łomazy 1-0
półfinał 
SP nr 1 Tokarnia - SP Sycewice - 0-0 karne: 2 – 0
finał :  
SP nr 1 Tokarnia - SP Żegocin -  3-1
Michał Wróbel zdobył tytuł najlepszego bramkarza, a Marcin

Kluska tytuł króla strzelców turnieju.
Tytuł Mistrza Polski jest drugim w historii szkoły tytułem,

poprzedni zdobyliśmy w 2005 roku.
Więcej zdjęć na stronie: www.sp1tok.w.interia.pl

Zdzisław Krupa

Mistrz Polski w Halowej Piłce Nożnej z Tokarni
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1. Pcimianka 11 25 44-19
2. Mogilany 11 25 44-23
3. Beskid 11 22 39-19
4. Cyrhla 11 20 22-15
5. Płomień 11 18 33-30
6. Topór 11 18 48-18
7. Jordan 11 15 18-18
8. Orzeł 11 14 24-32
9. Skalnik 11 13 23-30
10. Grodzisko 11 10 20-26
11. Rudnik 11 4 11-44
12. Szczebel 11 4 10-62

I liga trampkarzy

1. Wrzosy 11 30 41-13
2. Topór 11 21 38-18
3. Beskid 11 19 30-29
4. Iskra 11 18 27-34
5. Orzeł 11 16 26-23
6. Górki 11 16 27-25
7. Conavia 11 16 18-26
8. Grodzisko 11 15 23-23
9. Jawor 11 14 20-25
10. Cyrhla 11 13 17-23
11. Dukla 11 11 15-28
12. Staw 11 4 12-36

Myślenice

I Beskidzki Rajd Szlakami Walk o Niepodległość 1939 -
1955r. – Żołnierze Wyklęci był pierwszym tego rodzaju
wydarzeniem, jakie miało miejsce na terenie gmin Lubień
i Tokarnia w dniach 8-10 października 2010r. To właśnie
partnerskie działanie tych gmin oraz Lokalnej Grupy
Działania KLIMAS kierowanej przez Tomasza
Studzińskiego i Ewę Kawończyk, przy współudziale  Grupy
Rekonstrukcji Historycznej „Błyskawica” z Waksmundu,
pozwoliło na organizację pieszego rajdu szlakami
wydarzeń historycznych przebiegających bezpośrednio po
II wojnie światowej. Założeniem organizatorów było
przedstawienie tych interesujących wydarzeń uczniom
szkół z terenu gmin Lubień i Tokarnia oraz wytyczenie
szlaku historycznego. W trakcie rajdu wywieszono pięć
tablic informacyjnych, których treść przedstawia postacie i
wydarzenia z tamtych lat.

Rajd cieszył się ogromnym zainteresowaniem, o czym
świadczy liczba uczestników. Łącznie wzięły w nim udział
153 osoby, z czego 127 osób to uczniowie, którzy zorgani-
zowani byli w 12 patroli, składających się średnio z 10
osób. Patrole te przez trzy dni brały udział w grze, którą
zorganizowała Grupa Rekonstrukcji Historycznych
„Błyskawica” pod przewodnictwem Pana Adama
Błaszczyka. 

Impreza rozpoczęła się w piątek 8.10.2010r. Mszą świętą
w Krzeczowie. Po nabożeństwie odbył się apel poległych
przed pomnikiem ofiar krwawej pacyfikacji Krzeczowa z
dnia 23.06.1943r. Po apelu delegacje władz gmin Lubień i
Tokarnia oraz uczestnicy rajdu złożyli kwiaty i zapalili
znicze, po czym wszyscy uczestnicy zostali przetrans-
portowani na przełęcz Glisne.  Stąd w odstępach 10 minu-
towych wyruszały patrole, które w punktach kontrolnych
wykonywały zadania zlecone im przez organizatorów. Do
zadań tych należało m.in. transportowanie i ukrywanie
rozkazów, musztra, wykazanie się wiedzą historyczną i
umiejętnością posługiwania się mapą, składanie broni oraz
wiele innych ciekawych ćwiczeń. Meta pierwszego dnia
miała miejsce na Polanie Surówki, gdzie nastąpiło
odsłonięcie tablicy poświęconej oddziałowi partyzanck-
iemu „Wiarusy”. Na Luboniu Wielkim odsłonięto tablicę

poświęconą Janowi Stachurze ps. „Adam” oraz oddziałowi
partyzanckiemu „Mszyca”, a ponadto w Szkole
Podstawowej w Tenczynie odsłonięto tablicę poświęconą
ks. Michałowi Rapaczowi. W piątek odbyła się również
w Gimnazjum w Lubniu część oficjalna rajdu, w trakcie
której otwarto wystawę poświęconą Józefowi Kurasiowi
ps. „Ogień”, oraz ofiarom Wojskowego Sądu Rejonowego
w Krakowie. Wystawy te użyczył nieodpłatnie Instytut
Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie.  Całość
wydarzeń uświetnił koncert  Pana Andrzeja
Kołakowskiego. Ponadto wystąpił Pan Stanisław Apostoł,
który recytował wiersze swojej ciotki Jadwigi Apostoł –
Staniszewskiej – jednej z założycielek Konfederacji
Tatrzańskiej. 

Drugiego dnia patrole przystąpiły do dalszej rywalizacji,
tym razem na trasie Bogdanówka – Parszywka – Koskowa
Góra. Również i tego dnia uczestnicy mieli do wykonania
szereg ciekawych i trudnych zadań m.in. musieli wykazać
się sprawnością w posługiwaniu się karabinem, rzutem
granatem oraz przesłuchiwani byli przez agentów UB.
Sprawdzana była ich umiejętność udzielania pierwszej
pomocy oraz znajomość topograficzna terenu. Metą
drugiego dnia była Koskowa Góra, gdzie GRH
„Błyskawica”  zaprezentowała dwie inscenizacje histo-
ryczne. Po kolacji odbyła się Droga Krzyżowa na Koskową
Górę. Wyposażeni w pochodnie i znicze uczestnicy
ponownie wyszli na szczyt góry, po czym odsłonili czwartą
z kolei tablicę poświęconą Janowi Sałapatkowi ps.
„Orzeł”. 

Trzeciego dnia w niedzielę o godz. 10:00 w kaplicy na
Polanie dobyła się Msza święta w intencji ofiar tamtych
czasów oraz uczestników rajdu. Po Mszy św. GRH
„Błyskawica” wspólnie z 17 Dywizją Piechoty Wermahtu z
Nowego Targu zaprezentowała dwie rekonstrukcje histo-
ryczne, którym towarzyszyły strzały z broni i wybuchy
granatów. Nie tylko uczestnicy rajdu, ale też  licznie zgro-
madzeni mieszkańcy, byli  pod dużym wrażeniem.
Następnie uczestnicy zeszli do bazy -  Szkoły Podstawowej
w Bogdanówce, gdzie komandor Tomasz Studziński ofic-
jalnie podsumował rajd i  rozstrzygnął wyniki gry
patrolowej. Zwycięzcami okazali się uczniowie z Zespołu
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych z Lubnia, drugie
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25 listopada 2010 r. Szkoła Podstawowa nr 2 im.
Stanisława Marusarza w Tokarni świętowała swoje 50 lecie.
Z okazji okrągłej rocznicy powstania pierwsza w powiecie
myślenickim „Tysiąclatka” otrzymała ufundowany przez
Radę Rodziców sztandar.

Każda szkoła ma to do siebie, że przybywa jej lat, ale się
nie starzeje, bo szkoła to przede wszystkim jej uczniowie.
Na uroczystość nadania sztandaru i ślubowania klasy pier-
wszej zaproszono pierwszoklasistów z roku 1960/61.

W dniu nadania sztandaru w jego drzewce zostały wbite
gwoździe honorowe z nazwiskami Fundatorów oraz
gwoździe pamiątkowe dla uczczenia ważnych wydarzeń z
życia szkoły, i tak gwóźdź pamiątkowy z napisem:  50 lat
Szkoły Podstawowej nr 2 im. St. Marusarza w Tokarni 1960-
2010, został wbity przez ojca Antoniego Kluskę, przedstaw-
iciela klasy I z roku szkolnego1960/61 oraz Karolinę Lorek
– najmłodszą tegoroczną pierwszoklasistkę. 

Klasa I po raz pierwszy w historii szkoły złożyła
ślubowanie na sztandar szkoły, a przewodnicząca
Samorządu Uczniowskiego przyrzekła w imieniu wszystkich
uczniów nosić sztandar dumnie i z należytą czcią oraz
rzetelnie się uczyć, wzorowo się zachowywać, dbać o dobre
imię szkoły i być godnym jej patrona.

W czasie uroczystości zabrała głos wychowawczyni klasy I
z roku 1960, p. Maria Hanusiak – wspominała czasy przed
budową obecnego budynku szkoły.

Początkowo szkoła w Więcierzy mieściła się w trzech
wynajmowanych izbach (w domach: p. Józefa Hanusiaka, p.
Franciszka Kluski i p. Walentego Jątyki). W 1951 r. udało

się wybudować drewniany budynek szkolny z dwoma
pomieszczeniami, w którym pracę rozpoczęła trójka nauczy-
cieli – p. Emilia Dańkowska, p. Maria Popardowska i p.
Genowefa Szczęch. Placówką kierowała pani Maria
Popardowska-Hanusiak. Później koniecznością stało się
wybudowanie nowej szkoły, która mogłaby pomieścić wszys-
tkich uczniów. Zarówno mieszkańcy wsi, jak i władze oświa-
towe dołożyły starań, by mogła ona powstać. W kronice
szkoły wymieniono jako najbardziej zaangażowanych w
prace przy budowie nowej szkoły: p. Józefa Hanusiaka, p.
Józefa Hamajczyka, pana Michała Molusa, pana Franciszka
Hanusiaka i pana Józefa Słoninę. Budowę szkoły nad-
zorował i od początku był jej dyrektorem pan Marian
Zieliński. Kierował szkołą do 1986 r. Przez następne 6 lat
stanowisko dyrektora szkoły zajmował p. Tadeusz Korabik.
W 1992 r. ogłoszono konkurs i dyrektorem został p. Piotr
Kosiba (kieruje szkołą do tej pory).

Dzisiaj minęło już 50 lat od czasu budowy szkoły.
Porównując zdjęcia, widać, jak szkoła się zmieniała w ciągu
tego półwiecza – jej budowniczowie pewnie by jej teraz nie
poznali. Cała społeczność szkoły jest im wdzięczna i będzie
o nich pamiętać, tak jak i o fundatorach sztandaru i ludzi-
ach, którzy pracują dla rozwoju oświaty w Tokarni.

Podziękowania należą się byłemu wójtowi Gminy
Tokarnia panu Edwardowi Zadorze za wszystkie inwestycje,
które zostały zrealizowane w naszej szkole (przede wszys-
tkim za salę gimnastyczną). Dziękujemy z całego serca
fundatorom sztandaru: Radzie Rodziców, p. Stanisławowi
Filipkowi i wszystkim, którzy wsparli ideę nadania szkole
sztandaru.

Spotkanie obecnych pierwszoklasistów i tych sprzed 50 lat
spina symboliczną klamrą całe 50 lat działalności Szkoły
Podstawowej nr 2 w Tokarni – w tym miejscu i w tym
budynku. Rozpoczęliśmy następne pięćdziesięciolecie i
mamy nadzieję, że szkoła będzie się nadal rozwijać.

NADANIE SZTANDARU
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miejsce zajęli gimnazjaliści z Tokarni, a trzecie gimnazjal-
iści z Krzczonowa. Po zakończeniu uczestnicy zostali
odwiezieni do domów.   

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy swoją
obecnością uświetnili nasz rajd i przyczynili się do tego, iż
był dla uczestników niezapomnianym przeżyciem.
Szczególne podziękowania kierujemy do ks. Antoniego
Płaczka, ks. Jerzego Rokity, ks. Jana Bukowca, o. Jerzego
Stopy, o. Sławomira Rosińskiego, Pana Andrzeja Słoniny,
Pani dyrektor Danuty Ostój oraz nauczycieli, którzy spra-
wowali opiekę nad uczniami w czasie rajdu.

Ewa Kawończyk
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